

**Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi Sibelius-Akatemiasta, teatterikorkeakoulusta, taideteollisesta korkeakoulusta, Suomen elokuva-arkistosta ja elokuvien tarkastuksen toimittamisesta annettujen lakien muuttamisesta**

**ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ**

Esityksessä ehdotetaan tehtäväksi valtion virkamieslainsäädännöstä aiheutuvat muutokset Sibelius-Akatemiasta, teatterikorkeakoulusta, taideteollisesta korkeakoulusta, Suomen elokuva-arkistosta ja elokuvien tarkastuksen toimittamisesta annettuihin lakeihin. Lisäksi Sibelius-Akatemiasta, teatterikorkeakoulusta

ja taideteollisesta korkeakoulusta annettuihin lakeihin ehdotetaan tehtäväksi muita vähäisiä muutoksia.

Ehdotetut lait ovat tarkoitettut tulemaan voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen kun ne on hyväksytty ja vahvistettu.

**PERUSTELUT**

**1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut muutokset**

Hallitusmuodon 65 §:n 1 momentin (754/86) mukaan virkoja voidaan perustaa tulo- ja menoarvion rajoissa niin kuin siitä lailla säädetään. Viran nimeä ja laatua eli virkatyyppejä ei enää tarvitse vahvistaa lailla.

Valtion virkamieslaki (755/86) sisältää säännökset virkojen perustamisen menettelystä. Muutettavaksi ehdotetuissa laeissa olevilla virkatyyppisäädöksillä ei enää ole oikeudellista merkitystä virkojen perustamisen menettelyn kannalta. Lainsäädännön selkeyden vuoksi nämä säännökset ehdotetaan kumottaviksi.

Muutettaviksi ehdotetuissa laeissa on säännöksiä, jotka koskevat myös valtion virkamieslain voimaan tullessa poistuneita palvelussuhdelajeja. Nämä säännökset ehdotetaan muutettaviksi siten, että niistä poistetaan tointa koskevat maininnat.

Taidekorkeakouluista annetuissa laeissa on säännös, jonka mukaan professorin virka voidaan täyttää kutsumismenettelyä noudattaen virkaa haettavaksi julistamatta.

Valtion virkamieslain 10 §:n 1 momentissa säädetään, että virka on ennen sen täyttämistä julistettava haettavaksi. Tästä voidaan poiketa lailla tai asetuksella muiden kuin hallitusmuo-

don 89 §:n 1 momentissa tarkoitettujen virkojen osalta. Hallitusmuodon 89 §:n 1 momentissa mainitaan nimenomaan korkeakoulujen professorin virat. Valtion virkamieslain voimaanpanolain (756/86) 8 §:n 1 momentissa säädetään, että ennen valtion virkamieslain voimaantuloa annettujen säännösten ollessa ristiriidassa valtion virkamieslain kanssa on, eräitä voimaanpanolaissa tarkoitettuja tapauksia lukuun ottamatta, sovellettava valtion virkamieslakia. Säännösten sanamuoto viittaa siihen, että kutsumismenettelyä koskevia säännöksiä ei voida ilman lainsäädäntötoimenpiteitä soveltaa valtion virkamieslain tultua voimaan.

Valtion virkamieslain säätämisen yhteydessä ei kuitenkaan ole ollut tarkoitus vaikuttaa säännöksiin, jotka koskevat kutsumista korkeakoulun professorin virkaan. Kutsumismenettelyn oikeusperusteena on vanhastaan ollut hallitusmuodon 89 §:n 1 momentin ja 90 §:n 1 momentin muodostama kokonaisuus. Kyseisiä säännöksiä tarkistettiin virkamieslain säätämisen yhteydessä. Kutsumismenettelyn oikeusperusteena oleviin kohtiin ei kuitenkaan puututtu. Hallitus on esityksessään valtion virkamieslainsäädännön uudistamiseksi (hall. es. 238/84) todennut, että professorin virkojen täyttämässä noudatettavaa menettelyä ei ole

tarkoituksenmukaista käsitellä yleisen virkamieslainsäädännön uudistamisen yhteydessä. Näiden virkojen täyttämismenettelyn uudistamista on selvittänyt opetusministeriön asettama toimikunta. Lainsäädännön selkeyden vuoksi ehdotetaan tässä vaiheessa, että taidekorkeakouluista annettujen lakien säännöksiä kutsumismenettelystä voidaan edelleen soveltaa sen estämättä, mitä valtion virkamieslain 10 §:n 1 momentissa on säädetty.

Esitykseen sisältyvät taidekorkeakouluja koskevat lakiehdotukset on valmisteltu oppilaitosten esitysten pohjalta.

Esitys sisältää ehdotukset laeiksi Sibelius-Akatemiasta annetun lain (1068/79) muuttamisesta (1), teatterikorkeakoulusta annetun lain (87/79) muuttamisesta (2), taideteollisesta korkeakoulusta annetun lain (52/73) muuttamisesta (3), Suomen elokuva-arkistosta annetun lain (891/78) 3 §:n kumoamisesta (4) ja elokuvien tarkastuksen toimittamisesta annetun lain (300/65) 3 §:n kumoamisesta (5).

*Lakiehdotus 3* (1 ja 2 a §). Taideteollisen korkeakoulun niin sanottu tarkoituspöytä (1 §) ehdotetaan muutettavaksi vastaamaan muiden korkeakoulujen vastaavia säännöksiä. Korkeakoulua koskevassa laissa ei tällä hetkellä ole valtuutusta säätää asetuksella opiskelemaan pääsyn edellytyksistä. Tämä puute ehdotetaan korjattavaksi.

*Lakiehdotus 1* (7 §), *lakiehdotus 2* (6 §) ja *lakiehdotukset 3, 4 ja 5* (3 §). Mainituissa laeissa olevat virkatyyppisäännökset ehdotetaan kumottavaksi. Lisäksi on tarkoituksena, että lakiehdotuksessa 5 kumottavaksi ehdotetun 3 §:n 2 momentin säännös sisällytetään elokuvien tarkastuksen toimittamisesta annettuun asetukseen (51/66).

*Lakiehdotukset 1 ja 3* (6 §) ja *lakiehdotus 2* (5 §). Sibelius-Akatemian ja taideteollisen korkeakoulun osalta ehdotetaan lakiin otettavaksi säännös, jonka nojalla korkeakouluun kuulumaton voitaisiin valita erillisen laitoksen hallintoelimen jäseneksi. Teatterikorkeakoulun osalta ehdotetaan säännösten täsmentämistä.

*Lakiehdotus 1* (8 § ja 10 §), *lakiehdotus 2* (8 §) ja *lakiehdotus 3* (5 §). Sibelius-Akatemian opetuskieltä ja opettajien kielitaitoa koskevia säännöksiä ehdotetaan muutettavaksi. Säännökset, joissa säädetään opettajalta vaaditta-

vasta kielitaidosta, ehdotetaan muutettavaksi siten, että maininnat toimesta ja toimenhaltijoista poistetaan.

Opettajaksi voidaan voimassa olevien säännösten mukaan nimittää muu kuin Suomen kansalainen sen estämättä, että hän ei ole osoittanut säädettyä kielitaitoa. Kielitaidon puute otetaan tällaisen hakijan osalta huomioon ratkaistaessa hänen sopivuuttaan virkaan. Käytännössä on osoittautunut, että Suomen kansalaisilla, jotka eivät ole syntyperäisiä, on ollut samat vaikeudet osoittaa säädetty kielitaito kuin ulkomaalaisilla. On tarkoituksenmukaista, että myös syntyperältään ulkomaalainen hakija, joka hakemuksesta on otettu Suomen kansalaiseksi tai ilmoituksesta saanut Suomen kansalaisuuden, voidaan kielitaitovaatimusten estämättä nimittää korkeakoulun opettajan virkaan. Näin ollen ehdotetaan säädettyväksi, että ulkomaalainen sekä Suomen kansalainen, joka ei ole syntyperäinen, voidaan nimittää opettajan virkaan sen estämättä, että hän ei ole osoittanut säädettyä suomen tai ruotsin kielen taitoa.

*Lakiehdotus 1* (12 §), *lakiehdotus 2* (10 §) ja *lakiehdotus 3* (7 §). Säännöksiä ehdotetaan muutettavaksi, jotta kutsumismenettelyä voitaisiin edelleen soveltaa.

*Lakiehdotus 1* (14 §), *lakiehdotus 2* (12 §) ja *lakiehdotus 3* (9 §). Näistä säännöksistä ehdotetaan poistettavaksi maininnat toimesta ja toimenhaltijasta.

## 2. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Esityksellä ei ole taloudellisia vaikutuksia.

## 3. Voimaantulo

Lait ehdotetaan tuleviksi voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen, kun ne on hyväksytty ja vahvistettu.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnalle hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset:

1.

**Laki****Sibelius-Akatemiasta annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
*kumotaan* Sibelius-Akatemiasta 28 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain (1068/79) 7 §,  
*muutetaan* 10, 12 ja 14 § sekä  
*lisätään* 6 §:ään uusi 3 momentti ja 8 §:ään uusi 2 momentti, jolloin nykyinen 2—4 momentti  
 siirtyvät 3—5 momentiksi, seuraavasti:

## 6 §

— — — — —  
 Korkeakoulun erillisen laitoksen monijäseni-  
 sen hallintoelimen jäseneksi voidaan määrätä  
 myös korkeakouluun kuulumaton henkilö, si-  
 ten kuin asetuksella säädetään.

## 8 §

— — — — —  
 Muuta kuin suomen ja ruotsin kieltä saa-  
 daan käyttää opetuskielenä tarpeen vaatiessa  
 siten kuin asetuksella säädetään.

## 10 §

Korkeakoulun opettajan virkaan vaaditaan,  
 että virkaan pyrkivä riittävästi hallitsee suomen  
 tai ruotsin kieltä. Opettajalta vaaditaan lisäksi,  
 että hän ymmärtää toista kotimaista kieltä.  
 Suomen ja ruotsin kielen taidon osoittamisesta  
 säädetään asetuksella.

Ulkomaalainen sekä Suomen kansalainen,  
 joka ei ole syntyperäinen, voidaan nimittää  
 opettajan virkaan sen estämättä, että hän ei ole  
 osoittanut 1 momentissa säädettyä kielitaitoa.  
 Muuhun kuin opettajan virkaan vaadittavas-

ta kielitaidosta on voimassa, mitä valtion vir-  
 kamiehiltä vaadittavasta kielitaidosta annetus-  
 sa laissa (149/22) on säädetty.

## 12 §

Sen estämättä, mitä valtion virkamieslain  
 (755/86) 10 §:n 1 momentissa on säädetty,  
 voidaan avoimna olevaan professorin virkaan  
 kutsusta nimittää henkilö, jonka pätevyys on  
 todettu ja kiistaton ja jonka nimittäminen  
 virkaan on korkeakoulun tehtävän kannalta  
 tarkoituksenmukaista.

## 14 §

Professorin tai muun viran perustamisesta  
 korkeakouluun 13 §:ssä tarkoitetuilla varoilla  
 säädetään kussakin tapauksessa annettavalla  
 asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitettujen viran halti-  
 jalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja  
 velvollisuudet kuin korkeakoulun muulla vas-  
 taavan viran haltijalla.

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
 kuuta 198 .

2.

**Laki****teatterikorkeakoulusta annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
*kumotaan* teatterikorkeakoulusta 26 päivänä tammikuuta 1979 annetun lain (87/79) 6 § sekä  
*muutetaan* 5 §:n 3 momentti, 8, 10 ja 12 § seuraavasti:

## 5 §

— — — — —  
 Korkeakoulun koulutuskeskuksen ja kirjas-

ton hallintoon voi osallistua myös muita kuin  
 korkeakouluun kuuluvia.

## 8 §

Korkeakoulun opettajan virkaan pääsemiseksi vaaditaan, että virkaan pyrkivä pystyy antamaan opetusta joko suomen tai ruotsin kielellä. Kielitaidon osoittamisesta säädetään asetuksella.

Ulkomaalainen sekä Suomen kansalainen, joka ei ole syntyperäinen, voidaan nimittää opettajan virkaan sen estämättä, että hän ei ole osoittanut 1 momentissa säädettyä kielitaitoa.

Muuhun kuin opettajan virkaan vaadittavasta kielitaidosta on voimassa, mitä valtion virkamiehiltä vaadittavasta kielitaidosta annetussa laissa (149/22) on säädetty.

## 10 §

Sen estämättä, mitä valtion virkamieslain (755/86) 10 §:n 1 momentissa on säädetty,

voidaan avoimna olevaan professorin virkaan kutsusta nimittää henkilö, jonka pätevyys on todettu ja kiistaton ja jonka nimittäminen virkaan on korkeakoulun tehtävän kannalta tarkoituksenmukaista.

## 12 §

Professorin tai muun viran perustamisesta korkeakouluun 11 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitettun viran haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin korkeakoulun muulla vastaavan viran haltijalla.

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä kuuta 198 .

## 3.

**Laki****taideteollisesta korkeakoulusta annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

*kumotaan* taideteollisesta korkeakoulusta 19 päivänä tammikuuta 1973 annetun lain (52/73) 3 §, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 23 päivänä marraskuuta 1984 annetussa laissa (804/84),

*muutetaan* 1, 5, 7 ja 9 §, näistä 7 § sellaisena kuin se on 11 päivänä kesäkuuta 1982 annetussa laissa (441/82), sekä

*lisätään* 2 a §:ään, sellaisena kuin se on mainitussa 11 päivänä kesäkuuta 1982 annetussa laissa, uusi 2 momentti ja 6 §:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna viimeksi mainitulla lailla, uusi 3 momentti seuraavasti:

## 1 §

Taideteollisen korkeakoulun tehtävänä on antaa ylintä taideteollisen alan opetusta, harjoittaa alan tutkimusta ja tuotekehitystä sekä muutoinkin edistää taideteollisen alan kehitystä.

Toiminnassaan korkeakoulun on pyrittävä kehittämään opiskelevaa nuorisoa kykeneviksi palvelemaan isänmaata ja ihmiskuntaa.

Korkeakoulussa voi olla valtion tulo- ja menoarvion rajoissa erillisiä opetus-, tutkimus- ja palvelulaitoksia.

että virkaan pyrkivä on asetuksessa säädettyllä tavalla osoittanut riittävästi hallitsevansa suomen kieltä. Opettajalta vaadittavasta ruotsin kielen taidosta säädetään asetuksella.

Ulkomaalainen sekä Suomen kansalainen, joka ei ole syntyperäinen, voidaan nimittää opettajan virkaan sen estämättä, että hän ei ole osoittanut 1 momentissa säädettyä kielitaitoa.

Muuhun kuin opettajan virkaan pääsemiseksi vaadittavasta kielitaidosta on voimassa, mitä valtion virkamiehiltä vaadittavasta kielitaidosta annetussa laissa (149/22) on säädetty.

## 2 a §

Asetuksella säädetään, millä edellytyksillä voi päästä opiskelijaksi korkeakouluun.

## 5 §

Korkeakoulun opettajan virkaan vaaditaan,

## 6 §

Edellä 1 §:n 3 momentissa mainittujen laitosten monijäsenisen hallintoelimen jäseneksi voidaan määrätä myös korkeakouluun kuulumaton henkilö, siten kuin asetuksella säädetään.

## 7 §

Sen estämättä, mitä valtion virkamieslain (755/86) 10 §:n 1 momentissa on säädetty, voidaan avoimna olevaan professorin virkaan kutsusta nimittää henkilö, jonka pätevyys on todettu ja kiistaton ja jonka nimittäminen virkaan on korkeakoulun tehtävän kannalta tarkoituksenmukaista.

korkeakouluun 8 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitettun viran haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muulla vastaavan viran haltijalla.

## 9 §

Professorin tai muun viran perustamisesta

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

## 4.

**Laki****Suomen elokuva-arkistosta annetun lain 3 §:n kumoamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

## 1 §

Täten kumotaan Suomen elokuva-arkistosta 24 päivänä marraskuuta 1978 annetun lain (891/78) 3 §.

## 2 §

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

## 5.

**Laki****elokuvien tarkastuksen toimittamisesta annetun lain 3 §:n kumoamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

## 1 §

Täten kumotaan elokuvien tarkastuksen toimittamisesta 29 päivänä toukokuuta 1965 annettun lain (300/65) 3 §, sellaisena kuin se on 2 päivänä joulukuuta 1983 annetussa laissa (902/83).

## 2 §

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

Helsingissä 9 päivänä joulukuuta 1988

**Tasavallan Presidentti**

**MAUNO KOIVISTO**

Opetusministeri *Christoffer Taxell*

## 1.

**Laki****Sibelius-Akatemiasta annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

*kumotaan* Sibelius-Akatemiasta 28 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain (1068/79) 7 §, *muutetaan* 10, 12 ja 14 § sekä

*lisätään* 6 §:ään uusi 3 momentti ja 8 §:ään uusi 2 momentti, jolloin nykyinen 2—4 momentti siirtyvät 3—5 momentiksi, seuraavasti:

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

6 §

*Korkeakoulun erillisen laitoksen monijäsenen hallintoelimen jäseneksi voidaan määrätä myös korkeakouluun kuulumaton henkilö, siten kuin asetuksella säädetään.*

7 §

*Korkeakouluun voidaan perustaa professorin ja apulaisprofessorin virkoja, jotka voivat olla myös sopimuspalkkaisia, sekä lehtorin, kirjastonhoitajan, hallintojohtajan, sihteerin, apulaissihteerin, kamreerin ja osastosihteerin virkoja samoin kuin toimistosihteerin, kirjastoamanuenssin, kirjanpitäjän, kanslistin, konekirjoittajan, vahtimestarin, talonmiehen, kirjastoapulaisen ja toimistoapulaisen toimia.*

*Lisäksi korkeakouluun voidaan nimittää dosentteja sekä valtion tulo- ja menoarvion rajoissa ottaa assistentteja, muita ylimääräisiä toimenhaltijoita, tilapäisiä toimihenkilöitä ja tuntiopettajia sekä työsopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.*

(kumotaan)

7 §

8 §

*Muuta kuin suomen ja ruotsin kieltä saadaan käyttää opetuskielenä tarpeen vaatiessa siten kuin asetuksella säädetään.*

10 §

*Korkeakoulun opetusvirkaan tai -toimeen vaaditaan, että virkaan pyrkivä pystyy antamaan opetusta suomen tai ruotsin kielellä siten*

10 §

*Korkeakoulun opettajan virkaan vaaditaan, että virkaan pyrkivä riittävästi hallitsee suomen tai ruotsin kieltä. Opettajalta vaaditaan lisäksi,*

*Voimassa oleva laki*

kuin asetuksella säädetään. Kielitaidon osoittamisesta säädetään asetuksella.

Opetusvirkaan tai -toimeen voidaan kuitenkin nimittää muu kuin Suomen kansalainen sen estämättä, että hän ei ole osoittanut säädettyä kielitaitoa.

Muuhun kuin opetusvirkaan tai -toimeen pääsemiseksi vaadittavasta kielitaidosta on voimassa, mitä valtion virkamiehiltä vaadittavasta kielitaidosta annetussa laissa (149/22) on säädetty.

## 12 §

Avoimna olevaan professorin virkaan voidaan kutsusta nimittää henkilö, jonka pätevyys *virkaan* on todettu ja kiistaton ja jonka nimittäminen siihen on korkeakoulun tehtävän kannalta tarkoituksenmukaista.

## 14 §

Professorin tai muun viran taikka toimen perustamisesta korkeakouluun 13 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitettun viran tai toimen haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muulla vastaavan korkeakoulun viran tai toimen haltijalla.

*Ehdotus*

että hän ymmärtää toista kotimaista kieltä. Suomen ja ruotsin kielen taidon osoittamisesta säädetään asetuksella.

*Ulkomaalainen sekä Suomen kansalainen, joka ei ole syntyperäinen, voidaan nimittää opettajan virkaan* sen estämättä, että hän ei ole osoittanut 1 momentissa säädettyä kielitaitoa.

Muuhun kuin *opettajan virkaan* vaadittavasta kielitaidosta on voimassa, mitä valtion virkamiehiltä vaadittavasta kielitaidosta annetussa laissa (149/22) on säädetty.

## 12 §

*Sen estämättä, mitä valtion virkamieslain (755/86) 10 §:n 1 momentissa on säädetty, voidaan avoimna olevaan professorin virkaan kutsusta nimittää henkilö, jonka pätevyys on todettu ja kiistaton ja jonka nimittäminen virkaan on korkeakoulun tehtävän kannalta tarkoituksenmukaista.*

## 14 §

Professorin tai muun *viran* perustamisesta korkeakouluun 13 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitettun *viran* haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin *korkeakoulun muulla vastaavan viran* haltijalla.

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

## 2.

**Laki****teatterikorkeakoulusta annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

*kumotaan* teatterikorkeakoulusta 26 päivänä tammikuuta 1979 annetun lain (87/79) 6 § sekä *muutetaan* 5 §:n 3 momentti, 8, 10 ja 12 § seuraavasti:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

## 5 §

Korkeakoulun kirjaston hallintoon voi osallistua myös muita kuin korkeakouluun kuuluvia.

Korkeakoulun *koulutuskeskuksen ja* kirjaston hallintoon voi osallistua myös muita kuin korkeakouluun kuuluvia.

## 6 §

*Korkeakouluun voidaan perustaa rehtorin, apulaisrehtorin, koulutuskeskuksen johtajan, professorin, apulaisprofessorin ja lehtorin virkoja, jotka voivat olla myös sopimuspalkkaisia. Lisäksi voidaan perustaa sihteerin, kirjastonhoitajan ja taloudenhoitajan virkoja sekä toimistosihteerin, kirjanpitäjän, kanslistin ja konekirjoittajan toimia.*

(kumotaan)

*Lisäksi voidaan korkeakouluun valtion tulo- ja menoarvion rajoissa ottaa assistentteja, muita ylimääräisiä toimenhaltijoita, tilapäisiä toimihenkilöitä ja tuntiopettajia sekä työsopimus- suhteessa olevaa henkilökuntaa.*

## 8 §

Korkeakoulun opetusvirkaan tai -toimeen pääsemiseksi vaaditaan, että virkaan tai toimeen pyrkivä pystyy antamaan opetusta joko suomen tai ruotsin kielellä. Kielitaidon osoittamisesta säädetään asetuksella.

Opetusvirkaan tai -toimeen voidaan kuitenkin nimittää muu kuin Suomen kansalainen sen estämättä, ettei hän ole osoittanut säädettyä kielitaitoa.

## 8 §

Korkeakoulun *opettajan virkaan* pääsemiseksi vaaditaan, että *virkaan* pyrkivä pystyy antamaan opetusta joko suomen tai ruotsin kielellä. Kielitaidon osoittamisesta säädetään asetuksella.

*Ulkomaalainen sekä Suomen kansalainen, joka ei ole syntyperäinen, voidaan nimittää opettajan virkaan sen estämättä, että hän ei ole osoittanut 1 momentissa säädettyä kielitaitoa.*

*Muuhun kuin opettajan virkaan vaadittavasta kielitaidosta on voimassa, mitä valtion virkamiehiltä vaadittavasta kielitaidosta annetussa laissa (149/22) on säädetty.*

## 10 §

Avoimna olevaan professorin virkaan voidaan kutsusta nimittää henkilö, jonka pätevyys *virkaan* on todettu ja kiistaton ja jonka nimitäminen siihen on korkeakoulun tehtävien kannalta tarkoituksenmukaista.

## 10 §

*Sen estämättä, mitä valtion virkamieslain (755/86) 10 §:n 1 momentissa on säädetty, voidaan avoimna olevaan professorin virkaan kutsusta nimittää henkilö, jonka pätevyys on todettu ja kiistaton ja jonka nimitäminen*



*Voimassa oleva laki*

## 12 §

Professorin tai muun viran taikka toimen perustamisesta korkeakouluun 11 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitetun viran tai toimen haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muulla vastaavan korkeakoulun viran tai toimen haltijalla.

*Ehdotus*

*virkaan* on korkeakoulun *tehtävän* kannalta tarkoituksenmukaista.

## 12 §

Professorin tai muun *viran* perustamisesta korkeakouluun 11 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitetun viran haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin *korkeakoulun* muulla vastaavan *viran* haltijalla.

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

## 3.

**Laki****taideteollisesta korkeakoulusta annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

*kumotaan* taideteollisesta korkeakoulusta 19 päivänä tammikuuta 1973 annetun lain (52/73) 3 §, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 23 päivänä marraskuuta 1984 annetussa laissa (804/84),

*muutetaan* 1, 5, 7 ja 9 §, näistä 7 § sellaisena kuin se on 11 päivänä kesäkuuta 1982 annetussa laissa (441/82), sekä

*lisätään* 2 a §:ään, sellaisena kuin se on mainitussa 11 päivänä kesäkuuta 1982 annetussa laissa, uusi 2 momentti ja 6 §:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna viimeksi mainitulla lailla, uusi 3 momentti seuraavasti:

*Voimassa oleva laki*

## 1 §

Taideteollisen korkeakoulun tehtävänä on antaa tiedollista ja käytännöllistä taideteollisuuden ja siihen liittyvien ammattialojen opetusta, antaa koulutusta kuvaamataidon opettajiksi valmistuville, harjoittaa edustamiensa alojen tutkimustyötä sekä muutenkin edistää näiden alojen kehitystä.

Korkeakoulussa on koulutuskeskus, jossa voidaan antaa muutakin kuin korkeakoulutaisoista opetusta.

*Ehdotus*

## 1 §

Taideteollisen korkeakoulun tehtävänä on antaa *ylintä taideteollisen alan opetusta, harjoittaa alan tutkimusta ja tuotekehitystä sekä muutoinkin edistää taideteollisen alan kehitystä.*

*Toiminnassaan korkeakoulun on pyrittävä kehittämään opiskelevaa nuorisoa kykeneviksi palvelemaan isänmaata ja ihmiskuntaa.*

*Korkeakoulussa voi olla valtion tulo- ja menoarvion rajoissa erillisiä opetus-, tutkimus- ja palvelulaitoksia.*

## 2 a §

*Asetuksella säädetään, millä edellytyksillä voi päästä opiskelijaksi korkeakouluun.*

## Voimassa oleva laki

## Ehdotus

## 3 §

Korkeakouluun voidaan perustaa rehtorin, koulutuskeskuksen johtajan, professorin, apulaisprofessorin, hallintojohtajan, yliopettajan, lehtorin ja sihteerin virkoja. Virat voivat olla myös sopimuspalkkaisia.

Lisäksi voidaan korkeakouluun valtion tulo- ja menoarvion rajoissa ottaa assistentteja ja muita ylimääräisiä toimenhaltijoita, tilapäisiä toimihenkilöitä ja tuntiopettajia sekä työsopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.

## 5 §

Korkeakoulun virkaan tai toimeen pääsemiseksi vaaditaan, että virkaan tai toimeen pyrkivä on asetuksessa säädetyllä tavalla osoittanut riittävästi hallitsevansa suomen kieltä. Viran tai toimen haltijalta vaadittavasta ruotsin kielen taidosta säädetään samoin asetuksella.

## 3 §

(kumotaan)

## 5 §

Korkeakoulun opettajan virkaan vaaditaan, että virkaan pyrkivä on asetuksessa säädetyllä tavalla osoittanut riittävästi hallitsevansa suomen kieltä. Opettajalta vaadittavasta ruotsin kielen taidosta säädetään asetuksella.

Ulkomaalainen sekä Suomen kansalainen, joka ei ole syntyperäinen, voidaan nimittää opettajan virkaan sen estämättä, että hän ei ole osoittanut 1 momentissa säädettyä kielitaitoa.

Muuhun kuin opettajan virkaan pääsemiseksi vaadittavasta kielitaidosta on voimassa, mitä valtion virkamiehiltä vaadittavasta kielitaidosta annetussa laissa (149/22) on säädetty.

## 6 §

Edellä 1 §:n 3 momentissa mainittujen laistosten monijäsenisen hallintoelimen jäseneksi voidaan määrätä myös korkeakouluun kuulumaton henkilö, siten kuin asetuksella säädetään.

## 7 §

Avoinna olevaan professorin virkaan voidaan kutsusta nimittää henkilö, jonka pätevyys virkaan on todettu ja kiistaton ja jonka nimittäminen siihen on korkeakoulun tehtävän kannalta tarkoituksenmukaista.

## 7 §

Sen estämättä, mitä valtion virkamieslain (755/86) 10 §:n 1 momentissa on säädetty, voidaan avoinna olevaan professorin virkaan kutsusta nimittää henkilö, jonka pätevyys on todettu ja kiistaton ja jonka nimittäminen virkaan on korkeakoulun tehtävän kannalta tarkoituksenmukaista.

## 9 §

Professorin viran tai muun opettajan viran lisäksi toimen perustamisesta korkeakouluun lahjavaroilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella. Tällaisen viran tai toimen haltijalla on samat oikeudet ja soveltu-

## 9 §

Professorin tai muun viran perustamisesta korkeakouluun 8 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitettujen viran haltij-

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

vin osin samat velvollisuudet kuin korkeakoulun muulla vastaavalla opettajalla.

jalla on soveltuvien osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muulla vastaavan viran haltijalla.

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

## 4.

**Laki****Suomen elokuva-arkistosta annetun lain 3 §:n kumoamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

## 3 §

Elokuvarkistossa voi olla johtajan virka, joka voi olla myös sopimuspalkkainen. Tämän lisäksi elokuva-arkistossa voi olla ylimääräisiä toimenhaltijoita ja tilapäisiä toimihenkilöitä sekä työsopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.

(kumotaan) 3 §

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

## 5.

**Laki****elokuvien tarkastuksen toimittamisesta annetun lain 3 §:n kumoamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

## 3 §

Elokuvatarkastamossa voi olla johtajan sopimuspalkkainen virka sekä ylimääräisiä toimenhaltijoita.

(kumotaan) 3 §

Johtaja toimii samalla tarkastamon puheenjohtajana.

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

